
 

 

CONSIGLIO NAZIONALE DELLE RICERCHE 

Istituto per le Tecnologie della Costruzione 

SEDE ISTITUZIONALE  

 

Sede Istituzionale Via Lombardia  49, 20098 San Giuliano Milanese (MI)  Tel. 02   9806417 Fax  02 98280088 

 segreteriadir@itc.cnr.it 

 itc@pec.cnr.it  

Sede Secondaria di Bari Via Paolo Lembo 38/B, 70124 Bari   Tel.  080 5481265    

Sede Secondaria di L’Aquila Via G. Carducci 32,  67100  L’Aquila    Tel . 0862 316669  Fax  0862 318429 

Sede Secondaria di Napoli c/o DIST, Via Claudio 21, Fabbricato 7, 1° piano, 80125 Napoli Tel.  081 7683336 Fax  081 7685921 

Sede Secondaria di Padova Corso Stati Uniti 4, 35127 Padova   Tel.  049 8295618 Fax  049 8295728 

 

P. IVA 02118311006 - C.F. 80054330586 

 

 

Dfm                                                                                                                                                                           Protocollo 
 

PROVVEDIMENTO DI AGGIUDICAZIONE E DI IMPEGNO DEFINITIVO 
 

Oggetto della fornitura/servizio:  Realizzazione e fornitura di telai metallici per prove di trazione 

Destinatario:  Bonati/Cavanna 

CIG:  Z7923EBB5C 
 

Il Direttore 
 

VISTO il D.Lgs. n. 50/2016 pubblicato sulla G.U. n. 91 del 19 aprile 2016 e s.m.i. per il riordino della disciplina 

vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture in attuazione delle direttive 2014/23/UE, 

2014/24/UE e 2014/25/UE, ed in particolare l’art. 36;  

VISTO il Regolamento di Amministrazione, Contabilità e Finanza del CNR emanato con decreto del Presidente del 

CNR, prot. n. 25034 in data 4.5.2005 e pubblicato sulla G.U. della Repubblica Italiana n. 124 del 30.5.2005;  

VISTO il Regolamento di Organizzazione e Funzionamento del CNR, emanato con provvedimento del Presidente 

del CNR prot. 0036411 del 26.5.2015 e pubblicato sulla G.U. della Repubblica Italiana Serie Generale n. 123 del 

29.5.2015; 

VISTO il bilancio di previsione del CNR per l’esercizio finanziario 2016, approvato dal Consiglio di Amministrazione 

con deliberazione n° 191/2015 del 28/12/2015; 

RICHIAMATA la determina a contrarre protocollo ITC CNR n. 0004938 del 6.06.2018 con la quale è stata avviata la 

procedura per l’affidamento del servizio di cui in oggetto per un importo massimo (uguale a 62 telai) di € 

24.800,00 (ventiquattromilaottocento/00) oltre IVA, nella quale è stato nominato R.U.P. il signor Pietro Tirloni, 

C.T.E.R. presso la sede San Giuliano Milanese di ITC CNR; 

PRESO ATTO che il RUP ha stabilito di procedere all’individuazione del contraente mediante procedura negoziata 

sotto soglia ai sensi dell’art. 36 del D.Lgs.50/2016 comma 2- lettera b) e s.m.i. con il criterio di aggiudicazione 

della miglior offerta al ribasso, ricorrendo le condizioni di cui all’art. 95, comma 4, del D.lgs. 50/2016 e successive 

modificazioni ed integrazioni; 

PRESO ATTO che nel rispetto delle prescrizioni del D.LGS 50/16 si è provveduto alla predisposizione di apposita 

richiesta di offerta pubblicata sul sito URP CNR e sul sito www.itc.cnr.it e aperta a tutti gli operatori economici; 

PRESO ATTO che entro il termine assegnato (ore 12,00 del 27/08/2018) così come riportato nel riepilogo generale 

della procedura pubblicato, hanno presentato la propria offerte gli O.E.: LOGISTICA M.S. S.r.l. (C.F.: 

01940730060); 

PRESO ATTO che, conclusa l’attività di esame delle offerte pervenute (verbali del RUP del 5.09.2018), l’O.E. 

LOGISTICA M.S. Srl risulta aver presentato un’offerta economica pari a € 400,00 per la realizzazione e fornitura di 

singolo telaio; 

RITENUTO che l’importo presentato in offerta sia congruo rispetto ai prezzi di mercato e all’entità dei servizi 

richiesti; 

VERIFICATA la proposta di aggiudicazione disposta dal RUP in data 05.09.2018; 

VISTO l’art. 32, comma 5, del D. Lgs. 50/2016; 

PRESO ATTO, per quanto concerne il RUP, dell’insussistenza del conflitto di interesse di cui all’art. 42 del D.lgs. 

50/2016 e successive modificazioni ed integrazioni così come indicato nella proposta di aggiudicazione;  
 

DISPONE 
 

DI APPROVARE ai sensi dell’art. 32, comma 5 del D. Lgs. 50/2016 la proposta di aggiudicazione in premessa; 

DI AGGIUDICARE l’affidamento del servizio  di “Realizzazione e fornitura di telai metallici per prove di trazione” - 

CIG: Z7923EBB5C, a favore dell’operatore economico LOGISTICA M.S. S.r.l. - C.F.: 01940730060,con sede in Corso 

Genova, 16 – Carbonara Scrivia (AL); 



 

 

 

 

ITC-CNR Pagina 2 di 2 
 

 

 

 

DI PROVVEDERE alla formalizzazione del rapporto contrattuale derivante dal presente provvedimento nel rispetto 

delle previsioni dettate dall’art. 32, comma 8, del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 

DI PROVVEDERE all’assunzione dell’impegno definitivo della spesa massima di € 24.800,00 oltre IVA in favore del 

già citato operatore economico, con imputazione sulla voce di: 

 

Spesa:   13012- “Altri materiali tecnico specialistici non sanitari”  

Progetto:  DIT.AD013.023 - “Materiali, componenti e tecnologie – Spese di progetto”    

GAE:  P001145  

 

DI TRASMETTERE copia della presente agli uffici competenti per i successivi adempimenti. 

 

DICHIARA 

 

per quanto concerne se medesimo, l’insussistenza del conflitto di interesse di cui all’art. 42 del D.Lgs. 50/2016 e 

s.m.i.;  

 

San Giuliano Milanese, 07.09.2018 

 

 

Il Direttore 

Prof. Ing. Antonio Occhiuzzi 


		2018-09-09T23:41:53+0200
	Occhiuzzi Antonio




